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  ީކނޮްމެ ހފަްތާއެއްގެ ހޯމަ ދުވަހާއި ގަވާއިދުތަކާއި އުސޫލުތައް ގެޒެޓުގައި ޝާއިޢުކުރާނ
 ވެ.އެބރުާސފްަތި ދުވަހު 

 ާގަވާއިދުތަކއާި އުސޫލުތައް ށް ފޮނުއްވާ އިޢުކރުުމަހޯމަ ދުވަހުގެ ގެޒެޓުގައި ޝ 
ފޮނުއވްުމުގެ އނެްމެ ފަހު ވަގުތަކީ، ކުރީ ހަފްތގާެ ބރުާސްފަތި ދުވަހގުެ މެންދުރު 

. އަދި ބުރާސފްަތި ދުވަހުގެ ގެޒެޓުގައި ޝާ 12:00 ފޮނުއްވާ އިޢުކުރުމަށް ގެ ކރުނިްނެވެ
ފޮނުއވްުމުގެ އެންމެފހަު ވަގުތަކީ، ހިނގަމުންދާ ހފަުތާގެ  ގަވާއިދުތަކއާި އުސޫލުތައް

. 12:00އަންގރާަ ދުވަހުގެ މނެްދުރު   ގެ ކރުނިްނެވެ
  ީގަވާއިދުތަކއާި އުސޫލުތއަް ގެޒޓެުގައި ޝއާޢިުކޮށްދނިުމަށް އެދި ފނޮުއްވާނ
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 :  6334 333 ފނޯު
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ބދުަ  : :  2017 ނވޮނެްބަރު 29 -  1438 ރބަޢީލުްއައްވލަް 11ތާރީޚު 155އދަދަު   : 46ވލޮިއުމް  

އށަް  TR-2013/B25ކސްް ރލޫނިްގ ޓެ ވިޔފަރާގީެ ފއަިދއާނިް ނެގޭ ޓެކސްް:

  ގނެއަނުް  ޙު ވނަަ އިޞލްާ 1
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 ޓެކސްް ރލޫނިގް
  ގެނައނުް ޙުވނަަ އިޞލްާ 1އށަް  TR-2013/B25ކްސް ރލޫނިގް ޓެ ވޔިަފރާގީެ ފއަިދާއނިް ނގެޭ ޓެކްސް:

  

  TR-2017/B62 ރފިަރެނސްް ނަނބްރަު:

 )ބދުަ( 2017 ނޮވެނބްރަު 29 :ތާރީޚު

 

ވަނަ  84ގެ  )ޓކެސްް ނެގުމާބެހޭ އިދާރީ ޤާނޫނު ( 2010/3ޤާނޫނު ނަނބްަރު  މެދުވެރކިށޮް އިޞްލާޙުކށޮްފއަިވާ 14/2011މއިީ ޤާނޫނު ނަންބަރު 

 ޙަވާލާދީފއަިވާ ތަނތްަނުގައި ޙަވާލާދީފއަި އެ  ރޫލިންގއށަްވާ ޙާލަތއެްގައި މެނުވީ، އެހެންގޮތކަަށް ބަޔާނކްށޮްފއަިމއާްދާގެ ދަށުން ނެރެފއަިވާ ރޫލިންގއެކެވެ. 

 އށަެވެ. )ގެ ތަރަހަ 4ވަނަ މާއްދާގެ (ހ) ގެ  6ގެ ޤާނޫނުރގީެ ފއަިދއާިން ޓެކްސް ނެގމުުގެ ޔފަާވި( TR-2013/B25 ޓކެްސް ރޫލިންގވަނީ 

  މި ރޫލިންގ އަށް ތބަާވުމަށް ޤާނޫނީގޮތުން ލާޒމިކުުރެއެވެ.ޓކެސްް ދައްކާ ފަރާތތްކަުން 

  

  ފު ތޢަރާަ

ގޮތުގއަި އއަު ރގެރްފާްގެ ޕެ ވަނަ  5ގެ  TR-2013/B25ގެ މޤަޞްދަަކީ ޓެކސްް ރލޫނިގް މި ރލޫިންގ .1

 އތިުރުކުރުމެވެ. ޕެރެގްރފާެއް 

  

  ރލޫނިްގ

އޭގެ ފހަަތަށް ހުރި ޕެރެގރްފާްތައް  ،ވަނަ ޕެރެގްރފާގްެ ފހަަތަށް އަންނަނިވި ޕެރގެރްފާް އިތުރކުށޮް 4ރލޫިންގގެ  .2

 :ތަރުތީބކުރުނުް 

ވަނަ ޕެރެގްރާފގްެ (ށ) ގައި އެހެން ބަޔާންކށޮފްއަި އޮތް ނަމވަެސް، ޓރޫިސްޓް  4މި ރޫލިންގގެ  (ހ).5

އެސްޓެބްލިޝްމަންޓަކނުް، ދިވެހިރާއްޖޭގައި ވަޒަންވެރިވފެައިނުވާ އޮންލައިން ޓްރެވަލް އޭޖނެްސީތައް ހިންގާ 

އޮންލައިން  ،ނުން ވިތހްޯލްޑިންގ ޓެކްސް ދައްކނަް ޖހެޭނީ ފރަތާަކަށް ދައްކާ ނުވތަަ ދައްކަންޖހެޭ ކޮމިޝަ 

ދއެްކީ ނުވަތަ ދއަްކަންޖެހެނީ ޓރޫިސްޓް އެސްޓެބްލޝިްމަންޓުން އެ ފައިސާ ޓރްވެަލް އޭޖެންސއީަށް 

.ކމަގުައި    ވާނަމައވެެ

 ޓުން އެސްޓެބްލޝިްމަންރިސްޓް ޓޫ ،މި ޕެރެގރްާފްގެ (ހ) ގައި އެހެން ބަޔނާްކޮށްފައި އޮތް ނަމަވެސް (ށ)  

އެ ދެ ފރަާތުގެ ދެމެދުގައި ދއަްކަނޖްެހޭ ފައިސާ ދެއްކުމުގެ އިނތްިޒާމް ށް އޭޖެންސީއަ ލްއނޮްލައިން ޓްރެވަ 

 ން ޒިންމާއނިް އއެްކިބާވު ދއެްކުމުގެ ވތިްހޯލްޑނިގް ޓެކްސް  ވަކިގޮތަކށަް ހަމަޖައްސުމުގެ އެއް މަޤޞްދަަކީ 
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 އެ މިންވަރަށް ، މުޢމާަލާތުންކމަުގައިވާނަމަ އެ ދއަްކަންޖެހޭ ޓެކްސްގެ މިންވަރު މަދުކުރުން ނުވަތަ 

އެންގުމުގެ އިޚތްޔިާރު މީރާއަށް ޓރޫިސްޓް އެސްޓެބްލޝިްމަންޓަށް  ވތިހްޯލްޑިންގ ޓެކްސް ދއަްކަން

.    ލިބގިެންވެއެވެ

  

 ޢމަލަުކރުނަް ފެށުން

 ފެށިގނެންެވެ. އނިް 2017ޑސިނެބްަރު  1ފށަާނީ  ޢަމލަުކުރަން އށަް  ރލޫިންގ މި .3
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TAX RULING 
Business Profit Tax: First amendment to the Tax Ruling TR-2013/B25 
 
Reference No.:  TR-2017/B62 
Date of issue: Wednesday, 29 November 2017 
 
This ruling is issued pursuant to the authority granted under Section 84 of the Tax 
Administration Act (Law Number 3/2010) as amended by Law Number 14/2011. Unless 
otherwise stated, all legislative references to the Ruling are to the Tax Ruling TR-2013/B25 
(Scope of section 6 (a)(4) of the Business Profit Tax Act). This ruling is legally binding. 
 

Introduction 
1. This ruling inserts a new paragraph as paragraph 5 of the Ruling. 

 
 

Ruling 
2. Insert the following paragraph after paragraph 4 of the Ruling, and renumber 

subsequent paragraphs: 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
Date of Effect 

3. This ruling shall have effect from 1 December 2017. 
 
 
 
This is the unofficial translation of the original ruling issued in Dhivehi. In the event of conflict 
between this translation and the Dhivehi version of this ruling, the latter shall prevail. Therefore, it is 
advised that both the Dhivehi version of this ruling and this translation be read concurrently. 

5. (a)  Notwithstanding paragraph 4(b) of this ruling, booking commission paid or 
payable to non-resident operators of online travel agencies (OTAs) by tourist 
establishments shall be subject to withholding tax where such payment is paid or 
becomes payable to the OTA by the tourist establishment. 

 (b) Notwithstanding subparagraph 5(a), where MIRA believes that one of the 
objectives of the payment arrangement between the tourist establishment and the 
OTA is to avoid or reduce the tax liability, MIRA shall have the authority to 
require the tourist establishment to pay to MIRA the tax avoided or reduced. 


